
 
 

Forbedring af indfødsretsprøven 

Vi er 4 piger fra Aarhus Efterskole, som ga r i en projektklasse i 10. Vi har arbejdet med dansk 

statsborgerskab og indfødsretsprøven, og det har virkelig fanget vores opmærksomhed. 

Mange udlændinge tager den danske indfødsretsprøve i ha b om at blive fremtidig dansk 

statsborger. Denne forha bning bliver dog ikke virkelig for mange, da prøverne indeholder 

irelavante spørgsma l, som ikke engang danskerne selv kan besvare.  

Pa  baggrund af denne problemstilling, er vores vision at forbedre testens spørgsma l, sa  de 

afspejler realiteten af den danske kultur samt de danske værdier. 

Vi synes, det er vildt vigtigt at sætte fokus pa  processen i at fa  dansk statsborgerskab og fa  

forsta else for indfødsretsprøven, fordi vi ikke mener, at den er optimal, som den er nu.  

Vi mener, at det er helt essentielt, at indfødsretsprøven revideres, sa  den bedre afspejler de 

faktiske forhold og værdier, som Danmark sta r for. I stedet for at fokusere pa  avancerede 

historiske spørgsma l eller fakta om fortiden, som kan virke irrelevante, kan spørgsma lene i 

stedet rettes mod dagligdags situationer og sociale normer og fokusere pa  de grundlæggende 

aspekter af dansk kultur og samfundsliv, som er relevante for alle borgere, uanset om de er 

født i Danmark eller er kommet hertil fra andre lande. 

En forbedret prøve ville ikke nødvendigvis gøre det lettere for ansøgere at besta , men sikre, at 

de, der bliver danske statsborgere, har en reel forsta else af og tilknytning til det danske 

samfund. Dette vil fremme integration og styrke den sociale samhørighed i vores land.  

Vi ha ber, at I vil tage vores forslag til efterretning og overveje at revidere indholdet af 

indfødsretsprøven, sa  den bliver mere retfærdig og repræsentativ for den danske kultur og de 

danske værdier. 

  

-Kamille Damsgaard, Kaya Stæhr, Sofie Tac-an og Elva Werngreen 

 

 

 

 

    

Offentligt
IFU Alm.del - Bilag 133

Indfødsretsudvalget 2024-25


